2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_24.12.2025________№__1417___
	Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», переданной на муниципальный уровень, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Смоленской области от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», решением Десногорского городского Совета от 29.05.2008 № 640 «Об органе, уполномоченном осуществлять государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», на основании постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.09.2019 № 1000 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, и признания утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.05.2017 № 500 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 02.09.2025 № 882 «Об изменении наименования Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утверждении Устава Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», переданной на муниципальный уровень» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:

- от 21.06.2012 № 632 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», переданной на муниципальный уровень»;
- от 31.10.2013 № 959 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», переданной на муниципальный уровень»;

- от 09.06.2016 № 603 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», переданной на муниципальный уровень»;

- от 03.03.2022 № 113 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» смоленской области» от 21.06.2012 № 632».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ